
  

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул.Новая, д.37, с. Байряки-Тамак, 423964 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЮТАЗЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БӘЙРӘКӘ-ТАМАК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ  

Яңа урамы, 37йорт, Бәйрәкә-Тамак ав., 

423964 

Тел.:(85593) 5-13-25, факс:5-13-24, e-mail:Btam.Utz@tatar.ru 
 

 

 

 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   КАРАР                                                                                                         
    
   № 7                                              31.05.2023  

     
О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 

налоговых расходов в муниципальном образовании 
«Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденный Постановлением 
Исполнительного комитета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан  
от 30.04.2021 № 13 

  
  В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Республики 
Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  
Уставом муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан  
п о с т а н о в л я е т: 

 
  1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых 

расходов в муниципальном образовании «Байряки-Тамакское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
Постановлением Исполнительного комитета Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 30.04.2021 № 13 следующие 
изменения: 

  1.1. В абзаце 2 пункта 12 Порядка слова «структурным элементам муниципальных 
программ» исключить; 

  1.2. Абзац 3 пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции: 
  «востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на 
льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение 
льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»; 

  1.3. В пункте 3 Порядка слова «структурным элементам муниципальных программ» 
исключить. 

  2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных 
стендах муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале 



  

правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и 
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
       Глава Байряки-Тамакского 
       сельского поселения            Ф.В. Ахметов 

 
  


